1
1

	Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин

«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                          Дьаhал

	                г.Ленск
	                             Ленскэй к

	от «12» _марта__ 2021 года                                             № __01-03-148/1___

Об утверждении реестра регулярных маршрутов на территории

МО «Ленский район»
 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1.​ Приложение к постановлению главы от 21.01.2020г. № 01-03-17/0 «Об утверждении реестра регулярных маршрутов на территории МО «Ленский район»», изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, официальном сайте муниципального образования «Ленский район».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой
Глава                                                                                      Ж.Ж. Абильманов
	Приложение

к постановлению главы

от «__» ________  2021г.

№ __________________

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок МО «Ленский район»
	Рег.№ п/п
	Наименование маршрута регулярных перевозок и номер маршрута
	Наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты1
	Наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута регулярных перевозок2, км
	Порядок посадки и высадки пассажиров3
	Вид регулярных перевозок
	Данные о транспортных средствах, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Данные о юридических лицах, индивидуальных предпринимателях, осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок

	Вид, Класс
	Макси-мальное количество
	Экологические характеристики

	наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя
	место нахождения 8

	1
	г. Ленск – Дачи

	гараж, автостанция, магазин «Первомайский», центральная котельная, микрорайон «Алроса», нефтебаза, магазин «Дачный», Карьер, магазин «Огонек», дачи АДТ, магазин «Огонек», Карьер, магазин «Дачный», нефтебаза, микрорайон «Алроса», магазин «Первомайский», автостанция
	ул.Октябрьская

ул. Чапаева

ул.Первомайская

ул.Победы

автодорога Ленск - Дачи
	38 км.
	Только в установленных остановочных пунктах
	По регулируемым тарифам
	высокопольный автобус среднего класса.
	30 посадочных мест

50 общая вместимость
	EURO-3
	15 мая 2018г.
	МБУ «Гранит» МО «Ленский район»
	РС (Я) г.Ленск

ул. Ленина 65

	2
	г. Ленск  – с. Орто-Нахара,

	г. Ленск-северная Нюя, с.Чамча, с.Орто-Нахара
	ул.Пролетарская

ул.Чапаева

ул.Нюйская

автодорога Ленск- Мирный

автодорога к селу Чамча

автодорога с.Чамча- с.Ортонахара
	 140 км.

	Только в установленных остановочных пунктах
	По регулируемым тарифам
	микроавтобус
	11 посадочных мест
	EURO-3
	02 апреля 2018г.
	МБУ «Гранит» МО «Ленский район»
	РС (Я) г.Ленск

ул. Ленина 65

	3
	г. Ленск – с. Беченча.
	г. Ленск – с.Мурья –с. Беченча.
	ул.Пролетарская

ул.Чапаева

ул.Нюйская

автодорога Ленск- Мирный

автодорога «Умнас»

«Умнас»-с.Беченча
	117,2 км.
	  Только в установленных остановочных пунктах
	По регулируемым тарифам
	микроавтобус
	11 посадочных мест
	EURO-3
	02 апреля 2018г.
	МБУ «Гранит» МО «Ленский район»
	РС (Я) г.Ленск

ул. Ленина 65

	4
	г.Ленск – с.Дорожный.

	г. Ленск-северная Нюя, с.Дорожный
	ул.Пролетарская

ул.Чапаева

ул.Нюйская

автодорога Ленск- Мирный

	192 км.
	Только в установленных остановочных пунктах
	По регулируемым тарифам
	микроавтобус
	11 посадочных мест
	EURO-3
	02 апреля 2018г.
	МБУ «Гранит» МО «Ленский район»
	РС (Я) г.Ленск

ул. Ленина 65

	5.
	г. Ленск – с. Батамай.
	г. Ленск – с.Мурья – с. Батамай– с.Мурья -  г. Ленск
	ул.Пролетарская

ул.Чапаева

ул.Нюйская

автодорога Ленск- Мирный

автодорога «Умнас»

«Умнас»-с.Батамай.
	92.4 км.
	Только в установленных остановочных пунктах
	По регулируемым тарифам
	высокопольный автобус среднего класса.
	30 посадочных мест

50 общая вместимость
	EURO-3
	12 декабря 2019г.
	МБУ «Гранит» МО «Ленский район»
	РС (Я) г.Ленск

ул. Ленина 65

	6.
	Г. Ленск – п. Пеледуй – п. Витим
	г. Ленск – с. Хамра – с. Ярославский – п. Пеледуй – п. Витим -  п. Пеледуй – с. Ярославский – с. Хамра - г. Ленск.
	г. Ленск – а/д «Умнас» - а/д «Ленск – Витим - Пеледуй» (на участке Витим-Пеледуй) – п. Витим.
	217 км.
	Только в установленных остановочных пунктах
	По регулируемым тарифам
	микроавтобус .
	13 посадочных мест

13 общая вместимость
	EURO-3
	22 марта 2021г.
	МБУ «Гранит» МО «Ленский район»
	РС (Я) г.Ленск

ул. Ленина 65

И.о. начальника управления
В.С. Черкашина
производственного развития